
strana 1/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název zakázky FZŠ-Český Těšín –Cisternová automobilová stříkačka

    

Druh zakázky dodávka, otevřené nadlimitní řízení 

Registrační číslo projektu 014D261002046 

CPV 34144210-3   Hasičská vozidla 

Datum prohlídky místa plnění Netýká se  

Lhůta pro podání nabídek 1. 8. 2022 do 10:00 hod. (do elektronického nástroje 

zadavatele) 

Lhůta otevírání nabídek Nabídky jsou podávány elektronicky – ihned po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

 

Název zadavatele Město Český Těšín 

Sídlo zadavatele náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 
IČ zadavatele 00297437 

WWW zadavatele https://www.tesin.cz/ 
Profil zadavatele https://zakazky.tesin.cz/ 

Adresa umístění elektronického 

nástroje 

https://zakazky.tesin.cz/ 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka města 

 

Zastoupen dle § 43 zákona 

Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   
Adresa zástupce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ zadavatele 28631595 

Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 
URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 

Ostrava 

2022-07-26 
 

Zadavatel prostřednictvím zmocněnce výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) jako 

veřejná zakázka na dodávky poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné 

zakázce.  

Dotaz: 

V Kupní smlouvě je mimo jiné uvedeno: 

7.2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Vozidla má kupující právo vyúčtovat a prodávající 

povinnost uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny Vozidla bez DPH za každý i 

jen započatý den prodlení. Stejná sankce bude uplatněna v případě nedodržení termínu na odstranění 
reklamované vady dle článku 6.3. této smlouvy. 

Vzhledem k tomu, že se v současné době dlouhodobě projevuje globální problém v nedostatku 
komponentů jakéhokoliv výrobce vozidel a s tím následné zpoždění dodávek výrobků se nám jeví 

smluvní sankce 0,1% z kupní ceny Vozidla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s 
odstraněním reklamované vady nepřiměřeně tvrdá. Obvyklá sankce požadované např. HZS ČR je 

5.000,-Kč /den prodlení. 

Upraví Kupující sankci na 0,05 % v článku 7.2? 

Odpověď: 



strana 2/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

Zadavatel ponechává znění kupní smlouvy beze změn. V případě, že po uzavření smlouvy dojde k 
situaci obecně nazývanou vyšší moc a která zároveň povede k nemožnosti dodržení termínu dodání, 

bude uzavřen v odůvodněném případě dodatek ke smlouvě. Vždy bude posuzováno, zda se jedná o 

prodlení způsobené dodavatelem či třetí osobou (tzn. žádná ze smluvních stran nemohla takovéto 
situaci zabránit). 

 

Dotaz: 

V Kupní smlouvě je mimo jiné uvedeno: 

8.1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy či její části odstoupit vedle případů uvedených v zákoně a 
případů sjednaných jinde v této Smlouvě v následujících případech: 

a) prodávající je v prodlení se splněním povinnosti dodat Vozidlo včetně dokladů dle této Smlouvy 
oproti termínu dle bodu 5.1. této Smlouvy po dobu delší než 7 dnů; 

Obdobně jako v předešlém dotazu uvádíme, že se v současné době dlouhodobě projevuje globální 
problém v nedostatku komponentů jakéhokoliv výrobce vozidel a s tím následné zpoždění dodávek 

výrobků a prodlení 7 dnů ve vztahu k odstoupení od smlouvy je nepřiměřeně krátké. Naproti tomu 

zadavatel v čl. 8.2 stanovil pro prodávajícího možnost odstoupení od smlouvy pro nezaplacení faktury 
na 60 s podmínkou uvedenou v článku, což považujeme také za nerovnost podmínek mezi Kupujícím a 

Prodávajícím. 

Upraví Kupující dobu prodlení na „delší než 30 dnů“? 

Odpověď: 

Viz předchozí odpověď. Jelikož předmět veřejné zakázky je spolufinancován z externích zdrojů, je 
zadavatel nucen nastavit přísnější, avšak stále přiměřené, podmínky dodávky. V případě výjimečné 

situace, kdy by zadavatel neuhradil doručenou fakturu včas, získává dodavatel automaticky zákonný 
úrok z prodlení. 

S pozdravem 

 

Ing. Jiří Zapletal 

zástupce zadavatele 

 


		2022-07-26T17:31:54+0200
	Jiří Zapletal, Ing.




